
     

 
 

Produktové listy verze 4.0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Produktové listy 
Interiérové požární dveře typu LUME EXTRA a jejich odvozené varianty 

 
 

LUME EXTRA 

LUME EXTRA Profil 

LUME EXTRA Acoustic 

LUME EXTRA Safety 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



     

 
 

Produktové listy verze 4.0

 
LUME EXTRA 

 
Popis výrobků:  

Jednokřídlové a dvoukřídlové interiérové protipožární dřevěné plné otočné dveře s polodrážkou osazené v ocelové nebo 
dřevěné obložkové zárubni. Požární uzávěr osazený příslušným kováním dělí prostory na požární úseky a únikové cesty.  

 
Charakteristické vlastnosti: 
Jednokřídlové a dvoukřídlové dveře: 

Třída požární odolnosti (ČSN EN 1634-1) EI1 30 
Druh konstrukce (ČSN EN 73 0810) DP3 (dřevěné dveře) 
Vzduchová neprůzvučnost Rw (ČSN EN ISO 10140-2) 
Platí za předpokladu, že dveřní křídlo je utěsněno po 

celém obvodě vhodným těsněním. 

27 dB při osazení padací prahovou lištou (není standardní součást dveří) 
nebo 28 dB při osazení dřevěným prahem s těsněním (není součást dveří a 
platí pouze pro jednokřídlové dveře) 

Třída trvanlivost samozavírání (ČSN EN 1191) C0 - C4 (dle osazeného stavebního kování) 
Třídy mechanické pevnosti (ČSN EN 1192)  4 (ČSN EN 947), 3 (ČSN EN 948); 2 (ČSN EN 949); 4 (ČSN EN 950)  
Jmenovité rozměry dveří 600 – 700 – 800 – 900 – 1250 – 1450 – 1600 – 1650 – 1800 - 1850 / 1970 mm 

(jmenovité šířky / výška) 
Tloušťka dveří a rozměry polodrážky 44 mm a 15/26 mm (šířka / hloubka polodrážky) 
Dveře vyráběny, osazeny zámkem a 3 ks závěsů  v souladu s ČSN   
• Dveře lze osadit do požární ocelové zárubně s těsněním nebo bez těsnění 

• Dveře lze osadit do požární obložkové zárubně typu SEPOS EW/EW 30 DP3. 

• Dveře lze osadit do stávající ocelové zárubně za konkrétních podmínek (viz průvodní dokumentace požárních dveří) 

• Dveře lze podřezávat max. o 25 mm.  

• Minimální jmenovitá šířka pasivního křídla je 500 mm (tzn. dvoukřídlové dveře 1250/1970 se mohou např. skládat z aktivního křídla o 
jmenovité šířce 700 mm a z pasivního křídla o jmenovité šířce 500 mm). Další jmenovité šířky pasivního křídla jsou: 600, 700, 750, 800, 
850, 900 cm.   

• Montáž a kontrola PBZ musí být provedena oprávněnou osobou výrobcem. 

 
Katalogové ceny výrobce Masonite CZ:  

Jednokřídlové dveře Dvoukřídlové dveře 
ROZMĚR DVEŘÍ [mm] 600 – 700 – 800 – 900 / 1970 1250 – 1450 / 1970 1600 – 1650 – 1800 – 1850 / 1970 

CE
N

A 
 

dl
e 

po
vr

ch
ov

é 
úp

ra
vy

 

hladké bílé 3300,- 6883,- 7090,- 

Ce
ny

 b
ez

 D
PH

  

kašírované 3260,- 6650,- 6850,- 
3D polypropylen 4020,- 8390,- 

CPL Standard 3700,- 7750,- 
CPL Premium 4020,- 8390,- 

HPL 5100,- 10150,- 
• Cena, za dvoukřídlové dveře s pasivním křídlem o jmenovité šířce menší než 600 mm, je navýšena o 60% za malosériovou výrobu. 

Příplatek 60% je připočten pouze k ceně pasivního křídla, které vychází z původně symetrického dělení dvoukřídlových dveří. 

• Požární dveře v povrchové úpravě dle vzorníku barev RAL se řídí příplatkovou tabulkou uvedenou v platném ceníku Masonite CZ. 

• Standardní požární zámek a dveřní závěsy jsou zahrnuty do cen. Ceny dalších dveřních doplňků (dveřní protipožární kukátku, okopový 
plech, padací prahová lišta…) se řídí dle platného ceníku. 

• Jiné rozměry požárních dveří, než výše uvedené jsou individuálně naceněny. 
• Ceny příslušných požárních zárubní jsou naceněny dle platného ceníku Masonite CZ. 

 
Dostupnost (doba výroby od závazné objednávky): 

jednokřídlové dveře dvoukřídlové dveře požární obložková zárubeň 
4 týdny 4 týdny 4 týdny 

• Dveře v dekorech Kašír kombi ořech, Kašír kombi třešeň, Kašír mahagon, Kašír dub tmavý, Kašír makasar, dveře v odstínu dle RAL vzorníku a všechny 
dekory z nabídky HPL jsou vyráběny do 6 týdnů. 

 
Certifikáty, prohlášení o shodě, prohlášení o obecné bezpečnosti, průvodní dokumentace požárních dveří LUME EXTRA jsou ke stažení 

v sekci informace ke stažení na webových stránkách výrobce Masonite CZ: www.masonite.cz 
 

Více informací o možnostech zabudování do stavby a doporučeném dveřním kování naleznete v Průvodní dokumentaci požárních dveří 
LUME EXTRA a jejich odvozené varianty (verze 04/2016). 

 
Montáž a kontrola požárně bezpečnostního zařízení (PBZ) musí být provedena oprávněnou osobou výrobcem. 

 

Identifikační štítek požárních dveří  

 



     

 
 

Produktové listy verze 4.0

 
LUME EXTRA Profil 

 
Popis výrobků: 

Jednokřídlové a dvoukřídlové interiérové protipožární dřevěné plné profilované otočné dveře s polodrážkou osazené v ocelové 
nebo dřevěné obložkové zárubni - konkrétně se jedná o požární dveře typu Claudius, Troja, Odysseus, Quatro, Dakota, Montana, 
Oregon. Tento požární uzávěr osazený příslušným kováním dělí prostory na požární úseky a únikové cesty.  
 

Charakteristické vlastnosti: 
Jednokřídlové a dvoukřídlové dveře: 

Třída požární odolnosti (ČSN EN 1634-1) EW 30 
Druh konstrukce (ČSN EN 73 0810) DP3 (dřevěné dveře) 
Třída trvanlivost samozavírání (ČSN EN 1191) C0 - C4 (dle osazeného stavebního kování) 
Třídy mechanické pevnosti (ČSN EN 1191) 4 (ČSN EN 947), 3 (ČSN EN 948); 2 (ČSN EN 949); 4 (ČSN EN 950) 
Jmenovité rozměry dveří 600 – 700 – 800 – (900) – 1250 – 1450 – 1650 – 1850 / 1970 mm (jmenovité 

šířky / výška) 
Tloušťka dveří a rozměry polodrážky 44 mm a 15/26 mm (šířka / hloubka polodrážky) 
Dveře vyráběny, osazeny zámkem a 3 ks závěsů  v souladu s ČSN   
• Dveře lze osadit do požární ocelové zárubně s těsněním nebo bez těsnění 

• Dveře lze osadit do požární obložkové zárubně typu SEPOS EW/EW 30 DP3. 

• Dveře lze osadit do stávající ocelové zárubně za konkrétních podmínek (viz Průvodní dokumentace požárních dveří) 

• Dveře lze podřezávat max. o 25 mm.  

• Minimální jmenovitá šířka pasivního křídla je 600 mm (tzn. dvoukřídlové dveře 1450/1970 mm se mohou např. skládat z aktivního křídla o 
jmenovité šířce 800 mm a z pasivního křídla o jmenovité šířce 600 mm). Dvoukřídlové dveře typu LUME EXTRA Profil o rozměru 
1250/1970 mm mohou být sestaveny pouze ze dvou křídel (aktivní a pasivní), každé o jmenovité šířce 600 mm. Další jmenovité šířky 
pasivního křídla jsou: 700, 800, 900 mm. 

• Montáž a kontrola PBZ musí být provedena oprávněnou osobou výrobcem. 
 

Katalogové ceny výrobce Masonite CZ: 
Jednokřídlové dveře Dvoukřídlové dveře 

ROZMĚR DVEŘÍ [mm]  600/1970 700/1970 800/1970 900/1970 1250/1970 1450/1970 1650/1970 1850/1970  

CE
N

A 
 

dl
e 

ty
pu

 d
ve

ří 
a 

po
vr

ch
ov

é 
úp

ra
vy

 

DAKOTA hladké bílé 3990,- 

Ro
zm

ěr
 n

en
í u

 
to

ho
to

 ty
pu

 d
ve

ří 
k 

do
st

án
í 

7990,- 

Ro
zm

ěr
 n

en
í u

 
to

ho
to

 ty
pu

 d
ve

ří 
k 

do
st

án
í 

Ce
ny

 b
ez

 D
PH

 

MONTANA hladké bílé 3990,- 7990,- 

OREGON hladké bílé 3990,- 7990,- 

QUATRO hladké bílé 3800,- 7750,- 

CLAUDIUS 
texturované 

bílé 
4250,- 8500,- 

ODYSSEUS 
texturované 

bílé 
4250,- 8500,- 

TROJA 
texturované 

bílé 
4250,- 8500,- 

• Požární profilované dveře v povrchové úpravě dle vzorníku barev RAL se řídí příplatkovou tabulkou uvedenou v platném ceníku Masonite CZ. 

• Požární dveře typu DAKOTA, MONTANA, OREGON, QUATRO je možné vyrobit s vysoce odolných bílým PUR lakem (viz platné znění ceníku 
Masonite CZ)  

• Standardní požární zámek a dveřní 3 ks závěsů jsou zahrnuty do cen. Ceny dalších dveřních doplňků (dveřní protipožární kukátku, okopový 
plech, padací prahová lišta…) se řídí dle platného ceníku. 

• Ceny příslušných požárních zárubní jsou naceněny dle platného ceníku Masonite CZ. 

 
Dostupnost (doba výroby): 

jednokřídlové dveře dvoukřídlové dveře požární obložková zárubeň 
4 týdny 4 týdny 4 týdny 

• Dveře s povrchovou úpravou PUR nebo dle vzorníku barev RAL jsou vyráběny do 6 týdnů. 
Certifikáty, prohlášení o shodě, prohlášení o obecné bezpečnosti, průvodní dokumentace požárních dveří LUME EXTRA jsou ke stažení 

v sekci informace ke stažení na webových stránkách výrobce Masonite CZ: www.masonite.cz 
 

Více informací o možnostech zabudování do stavby a doporučeném dveřním kování naleznete v Průvodní dokumentaci požárních dveří 
LUME EXTRA a jejich odvozené varianty (verze 04/2016). 

 
Montáž a kontrola požárně bezpečnostního zařízení (PBZ) musí být provedena oprávněnou osobou výrobcem. 

Identifikační štítek požárních dveří  



     

 
 

Produktové listy verze 4.0

 
LUME EXTRA Acoustic 

 
Popis výrobků:  

Jednokřídlové interiérové protipožární dřevěné plné otočné dveře s polodrážkou osazené v ocelové nebo dřevěné obložkové 
zárubni. Tento požární uzávěr osazený příslušným kováním dělí prostory na požární úseky a únikové cesty, kde je vyšší nárok na 
vzduchovou neprůzvučnost dveřního uzávěru.  

 
Charakteristické vlastnosti: 
Jednokřídlové dveře: 

Třída požární odolnosti (ČSN EN 1634-1) EI1 30 
Druh konstrukce (ČSN EN 73 0810) DP3 (dřevěné dveře) 
Vzduchová neprůzvučnost Rw (ČSN EN ISO 10140-2) 
Platí za předpokladu, že dveřní křídlo je utěsněno po 

celém obvodě vhodným těsněním. 

34 dB při osazení padací prahovou lištou (standardní součást dveří) nebo 
35 dB při osazení dřevěným prahem s těsněním (není součást dveří) 

Třída trvanlivost samozavírání (ČSN EN 1191) C0 - C4 (dle osazeného stavebního kování) 
Třídy mechanické pevnosti (ČSN EN 1192)  4 (ČSN EN 947), 3 (ČSN EN 948); 2 (ČSN EN 949); 4 (ČSN EN 950)  
Jmenovité rozměry dveří 600 – 700 – 800 – 900 / 1970 mm (jmenovité šířky / výška) 
Tloušťka dveří a rozměry polodrážky 44 mm a 15/26 mm (šířka / hloubka polodrážky) 
Dveře vyráběny, osazeny zámkem a 3 ks závěsů  v souladu s ČSN   
• Dveře lze osadit do požární ocelové zárubně s těsněním (doporučený typ ocelové zárubně např. YH125 DV 800 L/P, výrobce: Kooperativa 

v.o.d.) 

• Dveře lze osadit do požární obložkové zárubně typu SEPOS EW/EW 30 DP3. 

• Dveře lze osadit do stávající ocelové zárubně s těsněním za konkrétních podmínek (viz Průvodní dokumentace požárních dveří) 

• Dveře jsou standardně osazeny padací prahovou lištou (na žádost jsou dveře dodány bez padací prahové lišty a instalace dveří musí být 
doplněna o dřevěný práh s těsněním pro získání deklarované hodnoty neprůzvučnosti. 

• Dveře lze podřezávat max. o 25 mm.  
• Montáž a kontrola PBZ musí být provedena oprávněnou osobou výrobcem. 

 
Katalogové ceny výrobce Masonite CZ:  

Jednokřídlové dveře 
ROZMĚR DVEŘÍ [mm] 600 – 700 – 800 – 900 / 1970 

CE
N

A 
 

dl
e 

po
vr

ch
ov

é 
úp

ra
vy

 CPL Standard 5300,- 

Ce
ny

 b
ez

 D
PH

 

CPL Premium 5620,- 

Padací lišta 600,- 
• Požární dveře v povrchové úpravě dle vzorníku barev RAL se řídí příplatkovou tabulkou uvedenou v platném ceníku Masonite CZ. 

• Standardní požární zámek, dveřní závěsy a padací prahová lišta jsou zahrnuty do cen. Ceny dalších dveřních doplňků (dveřní protipožární 
kukátku, okopový plech) se řídí dle platného ceníku. 

• Jiné rozměry požárních dveří, než výše uvedené, jsou individuálně naceněny. 

• Ceny příslušných požárních zárubní jsou naceněny dle platného ceníku Masonite CZ. 

 
Dostupnost (doba výroby): 

jednokřídlové dveře požární obložková zárubeň 
6 týdny 4 týdny 

 
Certifikáty, prohlášení o shodě, prohlášení o obecné bezpečnosti, průvodní dokumentace požárních dveří LUME EXTRA jsou ke stažení 

v sekci informace ke stažení na webových stránkách výrobce Masonite CZ: www.masonite.cz 
 
Více informací o možnostech zabudování do stavby a doporučeném dveřním kování naleznete v Průvodní dokumentaci požárních dveří 

LUME EXTRA a jejich odvozené varianty (verze 04/2016). 
 

Montáž a kontrola požárně bezpečnostního zařízení (PBZ) musí být provedena oprávněnou osobou výrobcem. 
 

 

 

Identifikační štítek požárních dveří  



     

 
 

Produktové listy verze 4.0

 

 
 

LUME EXTRA Safety 
Popis výrobků:  

Jednokřídlové interiérové protipožární dřevěné plné otočné dveře s polodrážkou osazené v ocelové zárubni. Tento požární 
uzávěr osazený příslušným kováním dělí prostory na požární úseky a únikové cesty, kde je vyšší nárok na odolnost dveřního uzávěru 
proti vylomení (bezpečnost).  

 

Charakteristické vlastnosti: 
Jednokřídlové dveře: 

Třída požární odolnosti (ČSN EN 1634-1) EI2 30 
Bezpečnostní třída (ČSN EN 1627) RC 2 
Druh konstrukce (ČSN 73 0810) DP3 (dřevěné dveře) 
Vzduchová neprůzvučnost Rw (ČSN EN ISO 10140-2) 
Platí za předpokladu, že dveřní křídlo je utěsněno po 

celém obvodě vhodným těsněním. 

27 dB při osazení padací prahovou lištou (není standardní součást dveří) 
nebo 28 dB při osazení dřevěným prahem s těsněním (není součást dveří) 
nebo s protihlukovou výplní LUME EXTRA Acoustic 34 dB při osazení 
padací prahovou lištou (standardní součást dveří) nebo  
35 dB při osazení dřevěným prahem s těsněním (není součást dveří) 

Třída trvanlivost samozavírání (ČSN EN 1191) C0 – C4 (dle osazeného stavebního kování) 
Jmenovité rozměry dveří 600 – 700 – 800 – 900 / 1970 mm (jmenovité šířky / výška) 
Tloušťka dveří a rozměry polodrážky 44 mm a 15/26 mm (šířka / hloubka polodrážky) 
Dveře vyráběny, osazeny bezpečnostním zámkem, 3 
ks závěsů a zábranami proti vysazení 

v souladu s ČSN   

• Dveře lze osadit do bezpečnostní ocelové zárubně s těsněním nebo bez těsnění. 

• Dveře lze osadit do stávající ocelové zárubně za konkrétních podmínek (viz Průvodní dokumentace požárních dveří) 

• Dveře lze podřezávat max. o 25 mm.  
• Montáž a kontrola PBZ musí být provedena oprávněnou osobou výrobcem. 

 
Katalogové ceny výrobce Masonite CZ:  

jednokřídlové dveře 
ROZMĚR DVEŘÍ [mm] 600 – 700 – 800 – 900 / 1970 

CE
N

A 
 

dl
e 

po
vr

ch
ov

é 
úp

ra
vy

 CPL Standard 8180,- 

Ce
ny

 b
ez

 D
PH

 

CPL Premium 8500,- 

Padací lišta 600,- 
• Požární dveře v povrchové úpravě dle vzorníku barev RAL se řídí příplatkovou tabulkou uvedenou v platném ceníku Masonite CZ. 

• Standardní požární bezpečnostní zámek typu K 119 PP, dveřní závěsy typu TRIO 15 PP a pasivní zábrany proti vysazení jsou zahrnuty do 
cen. Ceny dalších dveřních doplňků (dveří požární kukátku, okopový plech, padací prahová lišta) se řídí dle platného ceníku. 

• Příplatek za protihlukovou výplň LUME EXTRA Acoustic je 1600,- 

• Příplatek za padací prahovou lištu je 600,- 
• Ceny příslušných bezpečnostních zárubní jsou naceněny dle platného ceníku Masonite CZ. 

 
Dostupnost (doba výroby): 

jednokřídlové dveře bezpečnostní ocelová zárubeň 
6 týdny 4 týdny 

 
Certifikáty, prohlášení o shodě, prohlášení o obecné bezpečnosti, průvodní dokumentace požárních dveří LUME EXTRA jsou ke stažení 

v sekci informace ke stažení na webových stránkách výrobce Masonite CZ: www.masonite.cz 
 
Více informací o možnostech zabudování do stavby a doporučeném dveřním kování naleznete v Průvodní dokumentaci požárních dveří 

LUME EXTRA a jejich odvozené varianty (verze 04/2016). 
 

Montáž a kontrola požárně bezpečnostního zařízení (PBZ) musí být provedena oprávněnou osobou výrobcem. 

Identifikační štítek požárních dveří  


